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DĖL NUTARIMO PROJEKTO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. GEGUŽĖS 10 D. NUTARIMO NR. 
344 „DĖL NACIONALINĖS PRAMONĖS KONKURENCINGUMO KOMISIJOS „PRAMONĖ 4.0“ SUDARYMO“ PAKEITIMO 
 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) susipažino su nutarimo projektu dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2017 m. gegužės 10 d. nutarimo Nr. 344 „Dėl nacionalinės pramonės konkurencingumo komisijos „Pramonė 4.0“ 
sudarymo“ (toliau – Nutarimo projektas) pakeitimo ir teikia pastabas bei pasiūlymus.  
 
Pirma, pritariame poreikiui atnaujinti komisijos veiklą ir užduotis, bei išplėsti jos sudėtį, siekiant užtikrinti nuoseklų 
ir koordinuotą nacionalinės pramonės pažangos ir konkurencingumo politikos įgyvendinimą.  
 
Antra, nepritariame Nutarimo projekto siūlymui Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovą skirti komisijos 
pirmininko pavaduotoju. LVK nuomone, toks siūlymas yra netinkamas vertinant iš socialinių partnerių bei jų 
atstovaujamų sektorių, asociacijų ir įmonių lygiateisiškumo perspektyvos. Nacionalinės pramonės pažangos ir 
konkurencingumo politika turi labai platų poveikį visai šalies ekonomikai, o sprendimai, kurie gali turėti didžiausią 
poveikį pramonės konkurencingumo ir pridėtinės vertės didinimui gali atkeliauti iš kitų sektorių ir industrijų, tokių 
kaip ICT ar kitos. Siekiant produktyvaus visų komisijos narių įsitraukimo į tinkamiausių sprendimų paieškas, manome, 
kad vienos organizacijos išankstinis išskyrimas, numatant jai kitokią rolę nei likusiems partneriams, būtų nepagrįstas. 
Kartu atkreipiame dėmesį, jog Nutarimo projekte nėra aprašytos konkrečios Komisijos pirmininko pavaduotojo 
kompetencijos, o lydraštyje nėra paaiškinta, kodėl Komisijos pirmininko pavaduotojo rolę siūloma skirti konkrečiai 
organizacijai. 
Trečia, jeigu būtų nuspręsta palikti Komisijos pirmininko pavaduotojo poziciją, tuomet, LVK nuomone, ji turėtų būti 
užimama socialinių partnerių rotacijos principu, užtikrinant proporcingą atstovavimą. Jeigu būtų nuspręsta likti prie 
vienos Komisijos pirmininko pavaduotojo pozicijos be rotacijos, tuomet, mūsų vertinimu, ją galėtų užimti kitos 
asociacijos, iki šiol nedelegavusios atstovo į Komisijos pirmininko pavaduotojo poziciją, tačiau turinčios aiškų įdirbį 
pramonės skaitmeninimo, inovacijų, gynybos pramonės, talentų rengimo pramonei srityse. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

Pagarbiai 

 

Generalinė direktorė                                                                       Ineta Rizgelė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originalas nebus siunčiamas. Emilis Ruželė, el.p. emilis@lvk.lt, mob. +37069957133. 

mailto:emilis@lvk.lt

